សិក្ខាសាលា

**ភាពងាយនៃគុណវិស័យព្រៃឈើ និងជលផលនៅកម្ពុជា៖
បទពិសោធន៍ មេរៀន និងនវានុវត្តន៍នានា រយៈពេល១០ឆ្នាំ កន្លងមក
ថ្ងៃពុធ ៥កើត ខែជេស្ឋ ឆ្នាំថោះ បញ្ចស័ក ព.ស ២៥៦៧
ត្រូវនឹងថ្ងៃទី២៤ ខែឧសភា ឆ្នាំ២០២៣
សណ្ឋាគារភ្នំពេញ រាជធានីភ្នំពេញ**

១. សេចក្តីផ្តើម

គម្រោងភាពងាយនៃគុណវិស័យព្រៃឈើ និងជលផលនៅកម្ពុជា ហៅកាត់ PaFF ចែកជាពាណិជ្ជកម្ម ចាប់ពី ខែ វិច្ឆិកា ឆ្នាំ២០១៤ ដល់ខែមិថុនា ឆ្នាំ២០២៣ ត្រូវបានចូលរួមអនុវត្តដោយ អង្គការវិទ្យុហ្វូ (RECOFTC) អង្គការ Non-Timber Forest Products Exchange Programme (NTFP-EP) អង្គការ World Wildlife Fund for Nature (WWF) និង អង្គការ Culture and Environment Preservation Association (CEPA)។

សំខាន់ណាស់។ សិក្ខាសាលាស្តីពី ភាពជាដៃគូលើវិស័យព្រៃឈើ និងជលផលនៅកម្ពុជា ៖ បទពិសោធន៍ មេរៀន និងនវានុវត្តន៍ នានា រយៈពេល១០ឆ្នាំ កន្លងមក និងរៀបចំឡើងនៅ ថ្ងៃពុធ ៥កើត ខែជេស្ឋ ឆ្នាំថោះ បញ្ចស័ក ព.ស ២៥៦៧ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី ២៤ ខែឧសភា ឆ្នាំ២០២៣ នៅសណ្ឋាគារភ្នំពេញ រាជធានីភ្នំពេញ។

២. គោលបំណង

គោលបំណងសំខាន់នៃសិក្ខាសាលានេះគឺដើម្បីចែករំលែកលទ្ធផលគម្រោង PaFF ទទួលបានពីការអនុវត្តការងារ គម្រោង ក្នុងរយៈពេល១០ឆ្នាំកន្លងមក ផ្តល់វេទិការឆ្លុះបញ្ចាំងពី ភាពប្រឈម និងនវានុវត្តន៍ ដែលគម្រោងទទួលបាន។ ជាងនេះទៀតសិក្ខាសាលានេះផ្តល់ឱកាសឲ្យការពិភាក្សា និងរៀនសូត្រពីបទពិសោធន៍នៃភាពជាដៃគូសម្រាប់គាំទ្រដល់ សហគមន៍ព្រៃឈើ សហគមន៍នេសាទ និងសហគមន៍តំបន់ការពារធម្មជាតិ នៅក្នុងប្រទេសកម្ពុជា។